ПРОЕКТ

Д О Г О В О Р    № _____
купли-продажи на аукционе

г. Новокузнецк                                                                                                                                                20        г.

	Муниципальное автономное физкультурно-спортивное учреждение «Спортивная школа «Металлург-Запсиб», именуемый в дальнейшем Продавец, в лице  директора Романова Юрия Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________, именуем__ в дальнейшем  Покупатель, в лице ___________________, действующ___  на основании _________________, с другой  стороны, а вместе именуемые – Стороны, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. На основании Протокола аукциона № ________ от _____________ г. Продавец продает, а  Покупатель приобретает в собственность на условиях, изложенных в настоящем Договоре,  транспортное средство автобус ГАЗ–А63R42, 2017 года выпуска, цвет – белый, кузов № A63R42H0007278, модель № двигателя ISF2.8s4R129 89768597, идентификационный номер (VIN) – X96A63R42H0007278, паспорт транспортного средства 92 ОЕ 276810 выдан 08.02.2017г., именуемое в дальнейшем "Автомобиль", по цене, предусмотренной п.3.1. настоящего Договора.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязуется передать Покупателю в собственность технически исправный и свободный от каких-либо прав третьих лиц и иных обременений указанный в п. 1.1 настоящего Договора Автомобиль и относящиеся к нему документы.

2.2. Покупатель обязан принять и оплатить Автомобиль при заключении настоящего Договора, но не позднее 7 дней с момента подписания настоящего Договора.

2.3. Право собственности на Автомобиль переходит к Покупателю с момента передачи ему Автомобиля Продавцом, о чем составляется соответствующий Акт.

2.4. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении всей информации, полученной в связи с реализацией настоящего Договора, им запрещается предоставлять каким-либо лицам в каком-либо порядке доступ к информации и документам, полученным ими в связи с исполнением обязательств по настоящему Договору, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Продавец передает Покупателю в собственность принадлежащий Продавцу Автомобиль по цене ________________ (________________________) рублей 00 копеек, в том числе БЕЗ НДС.

3.2. Продавец засчитывает в счет оплаты сумму, внесенную Покупателем в виде задатка за участие в аукционе, в размере  ___________ рублей.

3.3. Покупатель вносит полную сумму Договора безналичным платежом на расчетный счет продавца при оформлении сделки, но не позднее 7 дней с момента подписания настоящего Договора.

3.4. В платежном поручении должны быть указаны сведения о наименовании Покупателя, адрес Объекта приватизации, назначение платежа (Выкуп по договору №   купли-продажи на аукционе (автобус ГАЗ–А63R42).

3.3. Покупатель обязуется за свой счет и по своему усмотрению, но не позднее 15 дней с момента получения Автомобиля в установленном порядке поставить его на регистрационный учет.

3.4. Налоги и сборы, связанные с куплей-продажей, постановкой на учет и эксплуатацией Автомобиля, оплачиваются Покупателем.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством.
4.2. В случае просрочки платежа, предусмотренной пунктом 2.1. настоящего договора, Покупатель уплачивает продавцу пеню из расчета 0,1% от просроченной суммы за каждый день просрочки.
4.3. После подписания настоящего договора Покупатель не в праве предъявлять Продавцу требования, связанные с недостатками имущества. Риск случайной гибели либо порчи имущества (его части) возлагается на Покупателя с момента подписания акта приема-передачи.
4.4. В случае уклонения Продавца от фактической передачи Объекта приватизации он возмещает  Покупателю  убытки,  причиненные задержкой исполнения настоящего Договора.
4.5. При уклонении или отказе Покупателя от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества задаток ему не возвращается, и он утрачивает право на заключение указанного договора.
4.6. В случае уклонения (отказа) Покупателя от принятия имущества Продавец вправе отказаться от договора в одностороннем порядке. При этом настоящий договор прекращает свое действие с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении имущества, задаток возврату не подлежит. В Предусмотренном настоящем пункте случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты денежные средства за вычетом суммы задатка.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента подписания сторонами акта-приема-передачи.
Договор может быть изменен или дополнен по соглашению сторон.  Изменения и дополнения к данному Договору действительны только в том случае, если  они совершены в письменной форме  и подписаны сторонами.
5.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются в суде.
5.3. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, 2 экземпляра находятся у Покупателя,  1 экземпляр находятся у Продавца.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ

Муниципальное автономное физкультурно - спортивное учреждение «Спортивная школа «Металлург-Запсиб»
ИНН/КПП 4217050406/421801001
ОГРН 1034217007230
Юридический адрес: 654038,
г. Новокузнецк, пр. Советской Армии, 48а
Тел. (3843) 53-00-11
р/счет 40703810600000000721 в АО                                 «Кузнецкбизнесбанк»
к/счет 30101810600000000740
БИК 043209740
тел. 8(3843) 53-00-11

                                                     /Ю.А. Романов/

главный бухгалтер

                                                     /Д.О. Дабижа /

ПОКУПАТЕЛЬ

                                                         /                      /

[bookmark: _GoBack]

ПРОДАВЦУ:   МАФСУ «СШ «Металлург-Запсиб»

ЗАЯВКА   НА  УЧАСТИЕ  В АУКЦИОНЕ
по продаже движимого муниципального имущества Новокузнецкого городского округа

Заявитель________________________________________________________________________________________
(полное наименование юридического лица, подающего заявку,   фамилия, имя, отчество и паспортные данные физического лица, подающего заявку)
Именуемый далее – Претендент, в лице _________________________________________________________________
                                                                                                         (фамилия, имя, отчество, должность)
действующего на основании___________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________
                                                                                                   (наименование документа)
принимая решение об участии в аукционе находящегося в муниципальной собственности имущества: автобус ГАЗ–А63R42, 2017 года выпуска, цвет – белый, кузов № A63R42H0007278, модель № двигателя ISF2.8s4R129 89768597, идентификационный номер (VIN) – X96A63R42H0007278, паспорт транспортного средства 92 ОЕ 276810 выдан 08.02.2017г. , находящегося по адресу: Кемеровская обл, Новокузнецк г, просп. Советской Армии, 48А
                                           (наименование имущества, его основные характеристики и местонахождение)
обязуется:
1) соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информационном сообщении о проведении  продажи, а также порядок проведения продажи, установленный Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;
2) в случае признания победителем аукциона  заключить с Продавцом договор купли-продажи  в течении 5 рабочих дней с даты проведения аукциона и уплатить Продавцу стоимость имущества, установленную по результатам, в сроки, определяемые договором купли-продажи;
3) представить Продавцу в установленных законодательством случаях справку о декларировании источников денежных средств, используемых для оплаты имущества, по форме, установленной Государственной налоговой службой Российской Федерации;
соглашается  с тем, что:
а) в случае признания его права на приобретение имущества и отказа подписать в срок Протокол аукциона или Договор купли-продажи сумма внесенного им задатка не возвращается и остается у организаторов  аукциона в качестве штрафа.
б) настоящая Заявка вместе с Протоколом аукциона, подписанным с организаторами аукциона, рассматривается как договор, действующий между Продавцом и Претендентом до подписания Договора купли-продажи.
 в) Претендент с Договором купли-продажи ознакомлен, с условиями договора согласен.
Адрес и банковские реквизиты Претендента:__________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Контактный телефон:________________________________________
Приложения:
1. Заверенные копии  учредительных документов.
2. Документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо).
3. Документ, подтверждающий полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании).
4. Доверенность на представителя претендента на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности.
5. Физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его листов.
6. Подписанная Претендентом опись представляемых документов в 2-х экземплярах.
Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой,  должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (для юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем.

Настоящим, во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие МАФСУ «СШ «Металлург-Запсиб» на сбор и обработку моих персональных данных:
  Подпись Претендента (его полномочного представителя)
___________________________________________________________________________________________________                                                                                                                                                                  М.П.                                                                                                                                              (подпись)
                                                                                                                                                 "____"___________201     г.

Заявка принята Продавцом: "____" ______________  201__ г. за №________

                                                        __________________________                            ____________________
                                                                               (ФИО)                                                                      (подпись)